
Smlouva č. MAD/2017/1/3

MĚSTO VRCHLABÍ

se sídlem Zámek 1, 543 01 Vrchlabí

IČ: 002 78 475, DIČ: CZ00278475

zastoupené: xxxxxxxxxxx, starosta

(dále jen „objednatel“)

a

KAD spol. s.r.o.

se sídlem Vápenická 457, Vrchlabí, 543 01

IČ: 498 12 947

zastoupená xxxxxxxxxxx, prokuristou společnosti

zapsáno v obchodním rejstříku vedeném u KS v Hradci Králové sp.zn. C4950

(dále jen „dopravce“)

společně jako „smluvní strany“ uzavírají spolu tento

Dodatek č. 6

Smlouvy č. MAD 2017/1 o veřejných službách v přepravě cestujících městskou 
autobusovou dopravou na území města Vrchlabí, ve znění dodatků č. 1 až 5

Preambule

Smluvní  strany  spolu  dne  15.7.2016  uzavřely  shora  uvedenou  Smlouvu  o  veřejných 
službách v přepravě cestujících (dále jen jako „Smlouva“) ve smyslu zákona č. 194/2010 
Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů (dále jen jako 
„zákon o přepravě“). Doba trvání Smlouvy byla smluvními stranami sjednána do 19. 11. 
2023, tj. po dobu udržitelnosti projektu "Elektrobusy pro KAD Vrchlabí" podávaného do 
výzvy 20. Výzva IROP - NÍZKOEMISNÍ A BEZEMISNÍ VOZIDLA - SC 1.2. Avšak 
životnost  elektrobusů  pořízených  v rámci  projektu,  prostřednictvím  kterých  dopravce 
poskytuje ve městě Vrchlabí služby městské autobusové dopravy, je stanovena na dobu 
dalších pěti let. Po celou dobu životnosti elektrobusů musí mít tato vozidla perspektivní 

využití  v  přepravě  cestujících.  Vozidla  musí  být  provozována  výhradně  ve  veřejných 

službách v  přepravě cestujících po celou dobu životnosti  a  není  možné je  využívat  k 

úplatným jízdám mimo smlouvy o veřejných službách. 

Kvůli těmto skutečnostem a dále tomu, že objednatel má zájem na dalším provozování 
MAD formou elektrobusů vzhledem ke své politice v oblasti ochrany životního prostředí, 
rozhodl  se  objednatel  opětovně  s dopravcem uzavřít  smlouvu  o  veřejných  službách  v 
přepravě cestujících městskou autobusovou dopravou na území města Vrchlabí. Za tímto 
účelem  je  objednatel  oprávněn  využít  možnosti  přímého  zadání  uzavření  smlouvy 
s vybraným  dopravcem  ve  smyslu  §  18  zákona  o  přepravě  a  nařízení  Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007, v platném znění. Jelikož ale objednatel již v tuto 
dobu není  schopen naplnit  notifikační  podmínky stanovené v § 19 zákona o přepravě 
(notifikace přímého zadání v Úředním věstníku EU minimálně jeden rok před samotným 
uzavřením smlouvy), ani není možné z důvodu časové tísně vyhlásit výběrové řízení bez 
způsobení přerušení poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících, je objednatel 
nucen postupovat v režimu mimořádné situace dle § 22 odst. 1 písm. b) zákona o přepravě 



a  rozšířit  stávající  Smlouvu  o  dobu  nezbytně  nutnou  pro  splnění  všech  zákonných 
podmínek přímého zadání.

Mimo režim mimořádné situace je objednatel přesvědčen rovněž o přiléhavosti aplikace 
§ 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, kdy je změna osoby 
dodavatele (dopravce) nemožná z ekonomických anebo technických důvodů a tato změna 
by  zadavateli  (objednateli)  způsobila  značné  obtíže  nebo  výrazné  zvýšení  nákladů. 
Současně  hodnota  změny  formou  prodloužení  stávající  Smlouvy  splňuje  podmínku 
obsaženou  v odstavci  9  citovaného  ustanovení,  když  nedosahuje  výše  30  %  původní 
hodnoty závazku ze Smlouvy.

I.  
Změna smlouvy

Smluvní strany se dohodly na prodloužení trvání Smlouvy do 31. 12. 2024.

II.  
Závěrečná ustanovení

1) Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení.

2) Ve  věcech  neupravených  tímto  dodatkem  platí  ujednání  shora  uvedené  Smlouvy  beze 

změny. 

3) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, projevené určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

4) Uzavření tohoto dodatku č. 6 bylo schváleno na 12. schůzi Rady města Vrchlabí konané 
dne 27.9. 2023 (usnesení č. 372/12/RM/2023).

5) Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv, které zajistí objednatel.

Ve Vrchlabí dne 

za dopravce za objednatele

xxxxxxxxx - prokurista xxxxxxxxxx – starosta




